

SYLLABUS OF ENTRANCE EXAMINATION 2026-27**Syllabus For : Class - VIII : Entrance Examination**

| SUBJECT | CHAPTERS /TOPICS | Max. Mark-80 |
|------------------------|---|---------------------|
| ENGLISH | 1. Reading Comprehension 2. Notice , Diary entry, informal letter , article 3. Grammar-(Do as directed) 1. Articles 2. Transitive and intransitive verbs 3. Modals 4. Passive Voice 5. Reported speech 6. Linkers 7. Tense | 20 |
| हिंदी | 1. रचनात्मक लेखन क) अनुच्छेद लेखन ख) पत्र लेखन ग) सूचना लेखन घ) डायरी लेखन 2. व्याकरण 1. काल एवं काल के भेद 2. उत्पत्ति या स्रोत के आधार पर शब्द के भेद 3. रचना के आधार पर शब्द के भेद 4. उपसर्ग एवं प्रत्यय 5. संज्ञा व संज्ञा के भेद 6. पर्यायवाची एवं वाक्यांशों के लिए एक शब्द | 20 |
| MATHEMATICS | 1. Rational Numbers 2. Exponent and powers 3. Application of percentage 4. Linear Equation in one variable 5. Perimeter and Area | 20 |
| VALUE EDUCATION | 1. नैतिक मूल्य (Moral Values / नैतिक मूल्यों का ज्ञान) • ईमानदारी (Honesty) • अनुशासन (Discipline) • बड़ों एवं शिक्षकों का सम्मान • दया भाव एवं सहायक प्रवृत्ति 2. वैदिक मूल्य (मानवीय मूल्यों के सिद्धांत) • ऋषि के उपदेश • सत्य का महत्व • सादा जीवन, उच्च विचार | 20 |

| | | |
|--|---|--|
| | <p>3. अच्छे संस्कार एवं व्यक्तित्व विकास</p> <ul style="list-style-type: none">● स्वच्छता एवं स्वास्थ्य (Cleanliness & Hygiene)● समय का सदुपयोग (Time Management)● सकारात्मक सोच (Positive Thinking) <p>4. सामाजिक व्यवहार</p> <ul style="list-style-type: none">● माता-पिता, शिक्षक एवं समाज के प्रति सम्मान● सहयोग का महत्व● एक अच्छे विद्यार्थी के कर्तव्य | |
|--|---|--|